(26) expresse reseruamus, sicut etiam ut si praefatum Collegium futuris izražavamo oprez, kao i spomenuti Kolegij u sljedećim

str. 18

(1) temporibus idem Dominium vel quippam, ex ipso uellet venum proponere, et vremenima isto Vlasništvo, možda iz toga žele predložiti prodaju, i

(2) uendere, tali casu, Nos Nostrique haeredes et Successores, si idem quod ab prodati, u tom slučaju, Mi i naši Nasljednici i sljedbenici,

(3) aliis habere possent, pretium soluere voluerimus retractus iure uti adeoque biramo iskoristit i stoga želim platiti cijenu pravednu za korištenje dakle

(4) praecedentiam in emptione habere possimus) imposterum tanquam liberum imamo prednost u kupnji) budućnost takve slobode

(5) et proprium suum bonum possint et debeant tenere, et possidere, iisque frui i njihovo dobro mora se održavati, i uživati

(6) et uti, et cum illis agere, tractare, et prout illis nunc et imposterum placue- i koristiti, i sa njihovim činom, baviti se, i kako sada postupate s njima tako i u

(7) rit omni eo modo et ratione, qua Nos et Nostri Antecessores potuimus li- budućnosti na isti način, i kada Mi i Naši Preci mogli smo

(8) berrime disponere absque ullo Nostro aut Successorum Nostrorum impedi- slobodno dogоворити bez ikakvih ograničenja i opozicija Naših ili

(9) mento et contradictione. Prouti in eundem finem Nos saepius dictum Do- Predaka Naših. Kako se pojavljuje na samome kraju Nam često govori

(10) minium Castuae cum supradictis Iuribus, et pertinentiis hominibus, fun- Gospodar Kastva kada se ta Prava, i pripadajući ljudi,

(11) dis, rebus, prouentibus, bonis et in summa omnibus quae eo spectare superius priveznice, stvari, dobra i ukratko svi gore navedeni višeg

(12) intelleximus, uel in futurum eo spectare deprehendentur aut exquirentur intelekta, i u budućnosti naći gledati ili razmatrati

(13) nulla re alia excepta prater supra specificata. Prouincia Principis Regalia, ne postoji poveznica osim gore navedenog. Pokrajina Vladara Veličanstvenog,

(14) ex Nostra potestate et Iure exemptum, in saepius dieti Collegii Fluminensis pro- od Naše vlasti i Zakona oslobođena, češće riječi Kolegija Riječkog vlasništvo

(15) prietarium commodum usum, et dispositionem pleno iure transtulimus, eique praktičnost ima, i puna prava stavljaju, i njeguju.

(16) didimus. Et pari etiam modo idem supradictum Aominium, ex Nostri Vice-I paritet je isti kao u prije opisanom Vlasništvu, od Našeg Visdominata

(17) dominatus Carnioliae iurisdictione et superioritate omnimode separattimus Kranjske nadležnost i superiornost u svakom pogledu odvojena

(18) et dimisimus it aut Saepe Dicti Collegii Rector, et Successores eius in futurum, in i otpuštena ili često kako se često Kaže Rektor Kolegija i Nasljednici njegovo budući, u

(19) quauis occurrente necessitate, sine ullo praefati Vicedominatus impedimento najgorem slučaju nužno, bez spomenutog Visdominata smetnja

(20) vel contradictione, apud ea solummodo tribunalia ubi omnia alia libera, proili izazov, samo na dvorima gdje je sve slobodno,

(21) pria bona in Nostro Principatu Carnioliae et Istriae sita consue uerunt iura sua dobra Našeg Vladara Kranjske i Istre koja su nekada štitila prava koja se

(22) tueri, iustitiaeque administratio nem implorare debeant ac possint. Ad haec prohinalaze, pravosuđe može prizvati pravdu što bi trebalo biti u mogućnosti. Za to

(23) bitum esse nolumus, ut quando ipsis modus occurret, com mutandi ali quid ex bonama je zabranjeno, tako da kada se raspoloženje javi, neotuđiva Prava

(24) nis aut Iuribus, ad hoc Dominium spectantibus, id pro sua commoditate sine imse promijene, u tu svrhu Gospodar promatra, što će biti za vlastitu korist, bez

(25) pedimento facere possint. Insuper et pro conclusione promittimus et obligamus prepreka to mogu napraviti. Nadalje i kao zaključak obećajemo i obvezujemo

(26) Nos pro Nobis, nostris Haeredibus et Successoribus ipsos in hac proprietaza Sebe, naše Nasljednike i Baštinike, njima ovaj posjed

str. 19

(1) tis donatione, contra quamcunque praetensionem et contra quesuis impetito dajem, protiv bilo kojeg zahtjeva i da njihov

(2) res et actores tueri, conseruare et in iudiciis defendere, quando et quotiescunque slučaj i govornici sačuvaju, i obrane, kada i koliko često

(3) necessitas exiget, nostris et nostrorum haeredum as Successorum sumptibus, et sine trebaju biti spremni, nas i naše nasljednike i Baštinike proglašiti, i bez

(4) ullo Patrum praeiudicio damno et detimento benignissime syncere et citra perikakvih Očeva pristranost odbijaju i gubitak dobrohotan iskreno i bez

(5) culum. ~ . Vlterius modo nostris gratiis et Priuilegiis eosdem Societatis

ugrožavanja.Nadalje zahvaljujući našim Povlasticama isti Družbe

(6) JESV Patres et praedictum Collegium prosequentes, in Nostra Prouincia sta-

Isusove Očevi i spomenutog Kolegija polaznici, u Našoj Pokrajini države

(7) tibus eosdem, sine ratione Dominii Castuae, sine aliorum querumcunque bonoru.
iste, bez Gospodara Kastva, bez drugih dobara.

(8) que ad omnia priuilegia annumeramus, suumque locum inter dictos status qui-
Ja dodajem povlasticama, njegovo mjesto unutar države u bilo koje